
1

Uchwała nr III/ 8 /2007
z dnia  18 stycznia 2007 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii
dotyczącej projektu budżetu  Gminy Krzyżanów na 2007 rok

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku - Dz.U. nr 55, poz. 577 z późn. zm.)
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1.Agnieszka Kamyczek Maszewska - przewodniczący
2.Danuta Kocemba - członek
3.Józefa Lucyna Michejda  - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie  z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłożony projekt
budżetu  Gminy Krzyżanów na 2007 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy  Krzyżanów projekt
budżetu  Gminy  Krzyżanów na 2007 rok wraz z informacją o stanie mienia
komunalnego i prognozą łącznej kwoty długu.

W wyniku analizy projektu budżetu  Gminy  Krzyżanów wraz z informacją o stanie
mienia komunalnego i prognozy łącznej kwoty długu Skład Orzekający stwierdza, że

1. W projekcie budżetu w dochodach w Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od
osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości  prawnej w
§0450 ustalono wpływy z tytułu opłaty administracyjnej w kwocie 3 000,- zł
Skład Orzekający wskazuje, że w dniu 16 listopada 2006 roku uchwalona została
ustawa o opłacie skarbowej (Dz.U. Nr 225, poz. 1635). Ustawą tą wprowadzono
między innymi zmiany w:

- ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z
2006r Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) polegające na
wyeliminowaniu możliwości wprowadzenia przez radę gminy opłaty
administracyjnej,



2

- ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z późniejszymi zmianami), związane z
objęciem opłatą skarbową czynności urzędowej w postaci wydania wypisu lub
wyrysu ze studium lub planu zagospodarowania przestrzennego,

- ustawie z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966 z późniejszymi zmianami) – będące
konsekwencją braku możliwości wprowadzenia przez radę gminy opłaty
administracyjnej, jak również wykreśleniu z katalogu przedmiotów objętych
opłatą skarbową podań i załączników do podań oraz zniesieniu znaków opłaty
skarbowej od urzędowych blankietów wekslowych.

W konsekwencji tych zmian od 1 stycznia 2007 roku dochodem budżetu gminy  nie
będą wpływy z opłaty administracyjnej  ponieważ wszystkie czynności urzędowe
zostały objęte opłatą skarbową. W związku z powyższym po stronie dochodowej
budżetu nie powinny znaleźć się wpływy tytułu opłaty administracyjnej.

2. W załączniku nr 9 do projektu budżetu – Dotacje celowe na zadania własne gminy
realizowane przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych w Dziale
852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 planuje się dotację dla Banku Żywności
w Kutnie w kwocie 1 000,- zł
Skład Orzekający wskazuje, że brak jest podstawy prawnej do udzielenia tak
zapisanej dotacji.
Zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych
podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych i nie działające w celu
osiągnięcia zysku mogą otrzymać z budżetu j.s.t. dotacje na cele publiczne związane
z realizacją zadań tej jednostki.
Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr
96, poz. 873 z późniejszymi zmianami).
Dotacje te mają charakter celowy, gdyż ich udzielenie związane jest z powierzeniem
tym podmiotom do realizacji zadania gminy, stąd w w/w załączniku należy określić
zadanie gminy, które będzie realizowane na jej rzecz przez wskazany podmiot.

3. W załączniku Nr 3a do projektu budżetu – Zadania inwestycyjne w 2007r, w
kolumnie 9 „kredyty i pożyczki” wskazano pokrycie planowanych wydatków
inwestycyjnych kredytami i pożyczkami w wysokości 896.300,- zł. Pokrycie wydatków
kredytami i pożyczkami można planować stosownie do przepisów ustawy o
finansach publicznych jedynie do wysokości deficytu budżetu jednostki samorządu
terytorialnego tj. 886.028,- zł.

4. W zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2007r (zał Nr 3a,
poz.12) w Dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa ujęto
wydatek na: „Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w
Kutnie”. Wydatek ten powinien być wykazany w odrębnym załączniku zatytułowanym
– dotacje z budżetu dla innych jednostek sektora finansów publicznych na
dofinansowanie zakupów inwestycyjnych”
Nadto stosownie do zapisów art. 184 ust. 1 pkt 14 ustawy o finansach publicznych
treść uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy należy uzupełnić o zapis
określający wzmiankowane dotacje z podaniem wysokości kwoty.



3

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy  Krzyżanów sformułowaną
w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy art. 181 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych  Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu
Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy Krzyżanów odwołanie do
pełnego składu Kolegium.


